[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2013                                   С.Белый                                                    №85-П
О внесении изменений в постановление

главы Белоярского сельсовета от 28.02.2013
№11-П «Об утверждении порядка распределения

и расходования субсидий на обеспечение

пожарной безопасности сельских населенных

пунктов Белоярского сельсовета в 2013г».
В соответствии с Законом Красноярского края от 10.12.2009 №9-4164 о первичных мерах пожарной безопасности, выполняемых в рамках краевой долгосрочной целевой программы « Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы», руководствуясь ст.31  Устава Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление главы Белоярского сельсовета от 28.02.2013 №11-П «Об утверждении порядка распределения и расходования субсидий на обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Белоярского сельсовета в 2013г», изложив приложение 2 как приложение 1 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за выполнением Постановления возложить на главного бухгалтера администрации Белоярского сельсовета Носкову Т.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в информационном листе «Белоярские Вести».

Глава Белоярского сельсовета                                                   В.А.Захаренко
Носкова Татьяна Владимировна
839151 97-2-15
                                                  СВЕДЕНИЯ
о первичных мерах пожарной безопасности, выполняемых в рамках            долгосрочной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2011-2013 годы»  на территории Белоярского сельсовета Ачинского района в 2013 году

                                                                                                                 (рублей)

	№

п/п
	Мероприятия
	За счет

субсидий из краевого бюджета
	За счет средств местного бюджета

(5%)
	Всего

	1.
	Приобретение специальной и боевой одежды для пожарных добровольцев
	12012
	601
	12613

	2.
	Приобретение передвижных пожарных комплексов или передвижных пожарно- спасательных комплексов

	3.
	Приобретение пожарных мотопомп

	4.
	Материальное стимулирование работы добровольных пожарных за участие в профилактике и тушении пожаров

	5.
	Материальное стимулирование работы внештатных инструкторов пожарной профилактики за проведение обследования и проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения, других объектов, проведение противопожарной агитации и пропаганды среди населения

	6.
	Ремонт и профилактическое обслуживание сетей противопожарного водопровода

	7.
	Ремонт, очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения (пожарным водоемам, пирсам, гидрантам)
	37028,45
	1850,55
	38879

	8.
	Установка указателей гидрантов и водоемов (водоисточников)

	9.
	Монтаж и ремонт в помещениях насосных станций противопожарного водопровода прямой телефонной связи с пожарной охраной

	10.
	Устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием размерами не менее 12 х 12 м у пожарных водоисточников для установки пожарных автомобилей и забора воды

	11.
	Устройство приспособлений в водонапорных башнях для отбора воды пожарной техникой

	12.
	Установка пожарных водоемов

	13.
	Пополнение пожарных водоемов запасами воды

	14.
	Устройство незамерзающих прорубей в естественных водоисточниках

	15.
	Приобретение емкостей для воды объемом более 0,2 куб. метра для каждого муниципального жилого строения

	16.
	Приобретение первичных средств пожаротушения: переносные и передвижные огнетушители (воздушно-пенные, порошковые, углекислотные, пожарные краны и средства обеспечения их использования (пожарные рукава, пожарные стволы, переходные головки, резиновые уплотнители), лом, багор, крюк с деревянной ручкой, ведро, комплект для резки электропроводов: ножницы, диэлектрические боты и коврик, асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала), лопата штыковая, лопата совковая, вилы, тележка для перевозки оборудования, емкость для хранения воды объемом 0,2 куб. метра; 0,02 куб. метра, ящик с песком 0,5 куб. метра, насос ручной, рукав ДУ 18-20 длиной 5 метров, защитный экран 1,4х5 метра, стойки для подвески экранов
	1148,52
	57,43
	1205,95

	17.
	Перезарядка огнетушителей

	18.
	Ремонт и обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации

	19.
	Приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт системы оповещения людей на случай пожара

	20.
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос
	40331,03
	2017,02
	42348,05

	21.
	Организация противопожарной пропаганды, обучение мерам пожарной безопасности

	Всего:
	90520
	4526
	95046

Примечание: при отсутствии отдельных мероприятий ставить прочерк в соответствующей ячейке.
Глава Белоярского сельсовета                                                   В.А.Захаренко

Исполнитель:

Носкова Татьяна Владимировна

тел.: 97-2-15